ДОГОВОР №
на оказание услуг по проведению предрейсового

и послерейсового медосмотра

г. ________________                                        __________ года
___________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по проведению предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей автомобилей Заказчика по адресу: _______________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги. Услуги оказываются ежедневно, включая выходные и праздничные дни.

2.
ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.
 Исполнитель оказывает услуги в день выезда водителя автомобиля с отметкой в путевом листе и журнале учета медицинских осмотров водителей о проведенном предрейсовом и послерейсовом медицинском осмотре.

2.2. Исполнитель оказывает услуги с надлежащим качеством в соответствии с установленными требованиями Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации.

2.3. Медицинский работник Исполнителя не допускает к управлению автомобилем в следующих случаях:

- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;

- при выявлении алкогольного опьянения;

- при выявлении признаков наркотического опьянения.

В случае выявления водителей, находящихся в состоянии алкогольного, наркотического опьянения, болезненном состоянии Исполнитель немедленно сообщает об этом представителю Заказчика.

2.4. Не позднее ___ числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель направляет Заказчику подписанные со своей стороны Акт об оказании услуг          (Приложение № 1 к настоящему договору), счет, счет-фактуру, оформленный в соответствии с действующим законодательством на оказанные в отчетном месяце услуги и копию журнала учета медицинских осмотров водителей Заказчика за месяц.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. При прохождении предрейсового и послерейсового медицинского осмотра представить путевой лист водителя автомобиля для проставления отметки о прохождении предрейсового и послерейсового медицинского осмотра.
3.2.
Оплатить услуги, оказанные Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

4.1.
Стоимость одного медицинского осмотра водителя Заказчика составляет _____ рублей, НДС не облагается, в соответствии с пп 2 п 2 ст. 149 НК РФ.

4.2.
 Ориентировочная стоимость услуг по настоящему договору на период его действия составляет ________________ рублей, НДС не облагается, в соответствии с пп 2 п 2 ст. 149 НК РФ, и определяется фактическими объемами оказанных услуг.

4.3. Оплата оказанных в отчетном месяце услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании оригиналов подписанного обеими сторонами Акта об оказании услуг, счета и счета-фактуры в течении 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Акта об оказании услуг.
4.4. Сверка взаиморасчётов проводится один раз в квартал и по состоянию на ________ текущего года, с направлением акта сверки Исполнителем до ___ числа, месяца следующего за отчетным.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За просрочку оплаты оказанных услуг Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,01% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Заказчика от исполнения обязательств по настоящему договору.

5.2. За  непредоставление или некачественное предоставление Заказчику услуг по настоящему договору в период его действия, Исполнитель обязан уплатить Заказчику пени в размере 0,01% от стоимости не предоставленных или некачественно предоставленных услуг за каждый день просрочки.

5.3. В остальных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего договора или в связи с ним, регулируются ими путем переговоров с применением претензионного порядка. При этом претензии рассматриваются и ответ на них направляется в течение 10 (десяти) календарных дней, следующих за датой их поступления.

6.2.  При не урегулировании споров и разногласий путем переговоров с применением претензионного порядка, они подлежат разрешению в Арбитражном суде __________________.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, действует до _____________________ и распространяет свое действие на отношения возникшие с _____________, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения сторонами обязательств.

7.2.  Договор может быть расторгнут каждой из сторон досрочно, с письменным предупреждением другой стороны за один месяц.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН